عنوان ترجمه از این قرار است: *The Quran with an English Paraphrase* و از سوی همان مرکز به عنوان مقبول‌ترین و معتبرترین و دقیق‌ترین ترجمه انگلیسی مرکز ترجمه، در سال جاری (۱۳۸۲ ش / ۲۰۰۳ م) منتشر شده است.

ابتدا به معرفی اجمالی مترجم فرزانه، سپس به معرفی این ترجمه (بیان ویژگیها و اصول و مبانی مقبول مترجم و معمول در این ترجمه، و نظر بعضی از صاحب‌نظران درباره آن) می‌پردازیم.

درباره مترجم

استاد سید علی قلی قرایی در هجدهم ذیحجه (عید غدیر) سال ۱۳۶۶ ق / ۳ نوامبر ۱۹۴۷ م در شهر حیدرآباد، در آخرین سال حکومت خودمختار آن مملکت و نیز آخرین سال حکمرانی آخرین پادشاه آن سرزمین، آصف جاه هفتم (۱۹۱۱-۱۹۴۸) به دنیا آمد. این حکومت به وسیله رهبران استقلال هند، در سال ۱۹۴۸ مورد هجوم قرار گرفت و فرمانروایی سلسله آصف جاه پایان یافت.

سید علی نوجوان دروس دوره ابتدایی را در حیدرآباد به زبان اردو فرا گرفت و سپس دوره نهایی دبیرستان را در دبیرستان «عالیه» که زبان آموزشی اش انگلیسی بود، گذراند و

ترجمه‌ای متین و ماندگار از قرآن مجید... ۶۵ □

مرتبه اول را احراز کرد. در سال ۱۹۶۴ (۱۳۴۳ ش) تحصیلات دانشگاهی‌اش را در رشته مهندسی مکانیک در دانشگاه عثمانیه آغاز کرد. پس از گرفتن لیسانس، در سال ۱۳۴۹ ش / ۱۹۷۰م به آمریکا رفت و در دانشگاه ویسکانسن در رشته مدیریت بازرگانی به تحصیل پرداخت و در سال ۱۹۷۱ این رشته را به پایان رساند. ولی چون از نابسامانی‌های اخلاقی و زندگی مادی آمریکایی آزرده خاطر بود، در آغاز سال ۱۳۵۲ / ش ۱۹۷۳ م به هندوستان بازگشت. شادروان پدر ایشان همواره آرزوی بازگشت به ایران، سرزمین آباء و اجدادی‌اش داشت، ولی به این آرزو نایل نشد و در سال ۱۳۳۶ ش / ۱۹۵۷ م در ۴۷ سالگی به علت عارضه قلبی درگذشت.

استاد قرایی در سال ۱۳۵۴ ش / ۱۹۷۵ ازدواج کرد و وارد ایران - وطن مآلوف نیاکانش - شد. سالهای آخر سلطنت محمدرضا پهلوی از لحاظ فساد و انواع نابهنجاریهای هیئت حاکمه و اشراف، به نظرش حتی از شیوه زندگی و مسائل اجتماعی و سیاسی آمریکای نابسامان‌تر و تحمل‌ناپذیرتر آمد. به امید تدریس در رشته مدیریت بازرگانی به دانشگاه شیراز رفت و فرهنگ حاکم بر شهر - زادگاه نیاکانش - برای او دافعه داشت.